
            
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD  GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/19-01/74 
URBROJ: 2125/01-02-19-02 
Gospić, 27. studenog 2019. godine 
 
                                                               GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
                   Gospića za 2020. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), u privitku 
Vam dostavljam Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Gospića 
za 2020. godinu, na razmatranje i donošenje.  

Na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 
76/93, 11/94, 38/09) javne potrebe jedinica lokalne samouprave u tehničkoj 
kulturi za koje se sredstva osiguravaju  iz proračuna  grada  jesu aktivnosti, poslovi 
i djelatnosti lokalnog značenja koje one utvrde kao svoje javne potrebe u svezi sa 
djelovanjem zajednica i saveza tehničke kulture, koji se osnivaju za područje grada 
te udruga tehničke kulture. 

Temeljni ciljevi djelatnosti tehničke kulture su razvitak i promidžba tehničke 
kulture, poticanje na stvaralački i znanstveni rad, tehnički odgoj i obrazovanje te 
znanstveno i tehničko opismenjavanje posebno mladih. 

Osobiti naglasak stavljen je na poticanje i razvijanje istraživačkog rada kod 
učenika, kreativnosti, samoinicijativnosti, kritičnosti prema vlastitom radu, 
ustrajnosti i upornosti pri radu. 

U suvremenim okolnostima kada je život nezamisliv bez računalne 
tehnologije, elektronike i suvremenih tehnoloških dostignuća, putem raznovrsnih  
programa i aktivnosti tehničke kulture, djeca i mladi, ovladavaju tehničkim i 
tehnološkim vještinama te informatičkim znanjem što je preduvjet njihovog lakšeg 
uključivanja u suvremene životne i radne procese. 

U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Gospića za 2020. godinu 

navedeno je programsko područje za koje će se raspisati javni poziv, a sredstva za 
financiranje su osigurana u Proračunu Grada Gospića za 2020. godinu. 

 
Slijedom prethodno navedenog, predlaže se  Gradskom vijeću Grada Gospića 

donošenje Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Gospića za 2020. 
godinu. 
 

S poštovanjem, 
                

                                                                         GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                          Karlo Starčević 

 



Na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ 

br. 76/93, 11/94, 38/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - p.t., 7/15, 

1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________ 
2019. godine, donijelo je 

 

 

 
PROGRAM 

javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Gospića 

za 2020. godinu 
 

  
 

Članak 1. 

 
 Javne potrebe u tehničkoj kulturi Grada Gospića, za koje se sredstva 

osiguravaju u proračunu Grada Gospića jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti 

od lokalnog značenja udruga tehničke kulture sukladno Zakonu o tehničkoj 

kulturi.  

 

Članak 2. 

Područje financiranja za koje će se raspisati javni poziv je: 

 

A) ELEKTRONIKA I ELEKTROTEHNIKA 

 Sufinanciranje programa, projekata i aktivnosti udruga tehničke 

kulture i klubova mladih tehničara koji se odnose na: 

1.  poticanje i promicanje tehničke kulture:  

- organiziranje i sudjelovanje subjekata tehničke kulture na gradskim, 

županijskim i državnim izložbama, priredbama i natjecanjima,  

- informativno-nakladnička djelatnost i nakladnička djelatnost sukladno 

Zakonu,  

2. programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za 

stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina:  

- opće i posebne tehničke programe subjekata sukladno Zakonu za različite 

dobne skupine djece i mladeži,  

- natjecanja iz tehničke kulture, informatike, radioamaterizma te tehničkog 

stvaralaštva djece i mladeži,  



- aktivnosti klubova mladih tehničara.  

3. odgojno-obrazovne programe subjekata sukladno Zakonu za stjecanje 

tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina koji obuhvaćaju 

darovitu djecu i djecu s posebnim potrebama.  

                                                                                        Plan: 30.000,00 kn 
 
 

Članak 3. 

 Javni poziv sadržavat će jasne kriterije, uvjete i rokove prijavljivanja, 

upute o tome gdje se mogu dobiti dodatne informacije i obrasci za prijavu 

programa/projekata/aktivnosti, najviši iznos potpore po jednom projektu te 

rok i mjesto objave rezultata natječaja. 

 

Članak 4. 

 Korisnik sredstava, iz Proračuna Grada Gospića, dužan je izraditi i 

dostaviti, Gradskom upravnom odjelu za samoupravu i upravu, godišnje 

Izvješće o ostvarivanju programa i Financijsko izvješće o namjenskom 

utrošku sredstava iz Proračuna Grada Gospića. 

 

Članak 5. 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“, a 

stupa na snagu 1. siječnja 2020. godine. 

 
KLASA:  
URBROJ:  

 
 

 
                                                              PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA       
                                                                          GRADA GOSPIĆA 

Petar Radošević, v.r. 
 

 


